
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №9 

«ВОЛШЕБНАЯ ПОЛЯНКА» 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                        

«15» февраля  2022 г.                                                                                      №  
 

г. Приморско-Ахтарск 

 

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений. 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 

конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 
нормативных актов п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в следующем составе: 
председатель комиссии – заведующая Иванова Инна Александровна, 

члены комиссии: 

· старший воспитатель, ответственная за профилактику коррупционных 

и иных правонарушений – Самодурова Елена Николаевна; 
· председатель ПК – Гетьман Альбина Викторовна; 

· педагог-психолог – Стрижко Елена Суреновна; 

· член родительского комитета – Николенко Валерия Олеговна. 
2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений». 
3. Старшему воспитателю Самодуровой Е.Н.  разместить на 

официальном сайте  МБДОУ № 9 данный приказ «О создании комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений и 
утверждении Положения о ее деятельности». 

4. Приказ № 22 от 09.01.19 считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Заведующая МБДОУ № 9                                        И.А. Иванова 

С приказом ознакомлены:                                        Е.Н. Самодурова 

                                                                                    А.В. Гетьман 

                                                                                    Е.С. Стрижко 
                                                                                    В.О. Николенко 


		2022-04-18T14:52:01+0300
	2312
	Иванова Инна
	Я являюсь автором этого документа




